PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Rua Cândido Francisco Soares, n. 67 Centro   CEP – 37220-000 – Bom Sucesso – Minas Gerais
Telefone: (35) 3841-1209    E-mail: pmboc@yahoo.com.br

Ofício 1043/SAÚDE

                                                                    Em 08 de outubro de 2025

Prezado senhor representante legal

Consórcio intermunicipal de saúde dos municípios da região do sul de
Minas – CISLAGOS.

Referência: Ata de registro de preços n° 38/2025 firmada nos autos do
processo licitatório n° 026/2025, pregão eletrônico n° 06/2025

Assunto: Solicitação de adesão a ata de registro de preços

Ao cumprimenta-lo cordialmente, solicito autorização para aderir a

Ata de Registro de Preços nº 38/2025, nos autos do Processo Licitatório

Nº 026/2025, Pregão Eletrônico Nº 06/2025, que tem como objeto o

“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES

DE MEDICAMENTOS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES, COM BASE

NO MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE O BANCO DE

PREÇOS DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

– TCE/MG. Assim, estamos entrando em contato para firmarmos a

adesão levando em conta o seguinte quantitativo estimado:

LOTE DESCRIÇÃO/PRODUTO QUANTIDADE

01 Medicamentos genéricos de “a” a “z” R$ 200.000,00

02 Medicamentos similares de “a” a “z” R$ 250.000,00

03 Medicamentos éticos de “a” a “z” R$ 130.000,00

04 Suplementos alimentares R$ 30.000,00

Desde já agradecemos pela compreensão.

Atenciosamente,

Poliana Silveira
Secretária Municipal de Saúde e

Gestora Municipal do SUS

		2025-10-09T08:52:50-0300
	POLIANA SILVEIRA:06448753648